
 
令和５年２月１７日 

３年生保護者の皆様 
四国中央市立土居中学校長  近藤  寛 

                     
 

第６３回卒業証書授与式のご案内 
 

 

 梅の花の季節となりました。保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜わりまして誠にありがとうございます。 

 さて、３年間にわたる中学校生活において、日々努力を積み重ねてきたお子様も立派に成長さ

れ、中学校の全課程を修了する日が近付いてまいりました。誠におめでとうございます。つきま

しては、下記のとおり第６３回卒業証書授与式を挙行いたします。公私ともにご多用のこととは

存じますが、ご出席いただき、中学校を巣立っていく子どもの姿を見守っていただきますようご

案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時   令和５年３月１７日（金） ９：３０～ 

        ※ 卒業生は、午前８時５５分～９時０５分の間に登校します。 

 

２ 場 所   四国中央市立土居中学校 体育館 

 

３ 参加者   卒業生、在校生、保護者・ご家族、来賓、教職員 
        ※ ご家族の参加について、制限はいたしません。 
 
４ 式次第 
（１）開式のことば 

 （２）国歌斉唱 
 （３）卒業証書授与 
 （４）校長式辞 
 （５）教育委員会告辞 
 （６）来賓祝辞 
 （７）来賓紹介・祝電披露 
 （８）卒業記念品授与（ＰＴＡより） 
 （９）卒業記念品目録贈呈 
 （10）在校生代表送辞 
 （11）卒業生代表答辞 
 （12）唱歌 「蛍の光」（在校生）「仰げば尊し」（卒業生） 
 （13）校歌斉唱 

（14）閉会のことば 
（15）卒業生合唱 「ふるさと」「Ｒｅｐｌａｙ」 
 
５ その他 
（１）駐車場として運動場を開放します。出入りは運動場北入口をご利用ください。 
（２）体育館南側にて受付を済まし、９時１５分までに体育館にご入場ください。 
（３）マスクを着用し、感染予防にご協力ください。 
（４） 式後は、保護者の方も卒業生の教室へご移動いただき、最後の学活をご参観いただけます。

また、学活後、生徒玄関前にて、保護者の方と教職員で卒業生を見送ります。 

（５）今後の変更等については、学校のホームページや一斉メールなどで連絡いたします。 


